АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.02.2022 № 48

                                                                ст. Наурская

О создании рабочей группы  по проведению
 в торговых точках, комплекса мероприятий,
направленных на соблюдение законодательства
о запрете  реализации алкогольной и табачной  продукции, в том числе
безалкогольных тонизирующих напитков, вблизи образовательных
организаций

          В целях реализации законодательства в части касающейся ограничения
доступа несовершеннолетних к табачным изделиям, алкогольным и
безалкогольным тонизирующим напиткам, проведения комплексных
мероприятий, направленных на выявление и предотвращение продажи табачных
изделий, алкогольных и безалкогольных тонизирующих напитков, находящихся
вблизи образовательных организаций, на основании ст. 7, ч. 6 ст. 43 от
08.10.2003 г. №131-ФЗ, во исполнение подпунктов 1.2. и 1.3. пункта 1 протокола
заседания постоянно действующего координационного совещания по
обеспечению правопорядка на территории Чеченской Республики от 29.12.2021
года № 5:
        1. Создать и утвердить рабочую группу по проведению выездных
мероприятий по торговым точкам, находящихся вблизи образовательных
организаций, направленных на выявление и предотвращение продажи табачных
изделий, алкогольных и безалкогольных тонизирующих напитков (согласно
приложению №1).
        2.Утвердить план график выездных мероприятий по торговым точкам,
находящихся вблизи образовательных организаций, направленных на
выявление и предотвращение продажи табачных изделий, алкогольных и
безалкогольных тонизирующих напитков (согласно приложению №2).
        3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
        4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Наурского
муниципального района.

Глава Администрации                                                                     М.А. Бухадиев

Исп. Вахабова Макка Русланбековна, секретарь Антинаркотической комиссии

Приложение №1
к распоряжению главы Администрации
Наурского муниципального района
от «15» февраля 2022 года  №48

СОСТАВ

рабочей группы по проведению выездных мероприятий по торговым точкам,
направленных на выявление и предотвращение продажи  табачной и безалкогольной

продукции,  в том числе  безалкогольных тонизирующих напитков находящихся вблизи
образовательных организаций

№
п/п

ФИО Должность

1 Ясаков Адам Сайдусманович
начальник полиции отдела МВД России по
Наурскому району Чеченской Республики,
подполковник полиции (по согласованию)

2 Башаев Имран Хусейнович

Врио начальника территориального отдела
Управления Федеральной службы по надзору в

сфере прав потребителей и благополучия
человека по Чеченской Республике  в Наурском,

Надтеречном, Шелковском районах (по
согласованию)

3 Вахабова Макка Русланбековна  секретарь Антинаркотической комиссии

4
Хучиева Лиана
Асламбековна

секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав

4 Главы администраций сельских поселений

Приложение №2
к распоряжению главы Администрации
Наурского муниципального района
от «15» февраля 2022 года  №48

План график
по проведению выездных мероприятий по торговым точкам, направленных на,  выявление

и предотвращение продажи алкогольной и  табачной продукции, в том числе
безалкогольных тонизирующих напитков находящихся вблизи

образовательных организаций

№
п/п

Населенный пункт Дата
проведения

Ответственные

1

Наурское сельское поселение
Чернокозовское сельское поселение

Ищерское сельское поселение
Рубежненское сельское поселение
Алпатовское сельское поселение

2 марта
2022 год

аппарат антинаркотической
комиссии, комиссия по

делам несовершеннолетних
и защите их прав;

представители:
правоохранительных

органов, Роспотребнадзор
ЧР по Наурскому району

2

Савельевское сельское поселение
Калиновское сельское поселение
Новотерское сельское поселение
Ульяновское сельское поселение

Левобережное сельское поселение
Фрунзенское сельское поселение

Новосолкушинское сельское поселение
Николаевское сельское поселение

Мекенское сельское поселение

3 марта
2022 год

аппарат антинаркотической
комиссии, комиссия по

делам несовершеннолетних
и защите их прав;

представители:
правоохранительных

органов, Роспотребнадзор
ЧР по Наурскому району